
1 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ  

ΚΡΗΤΗΣ 

Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  

ΛΑΣΙΘΙΟΥ 
Ταχ.Δ/νση:    ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ 
Τ.Κ.-Πόλη:    72100 – ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Πληροφορίες: Μαμάκης Γεώργιος 

Τηλέφωνο:      2841340406 

Ηλεκτρον .Δ/νση:  mail@dipe.las.sch.gr 

 

 

 

Άγ. Νικόλαος  : 09/09/2022 

 

Αριθμ. Πρωτ.: 5587 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ : μερική Ανάκληση της με αριθμ.5019/24-08-2022 (ΑΔΑ:Ρ98Π46ΜΤΛΗ-2ΜΚ) Απόφασης του 

Δ/ντή της ΔΠΕ Λασιθίου με θέμα: «α)Παράταση θητείας των στελεχών Εκπαίδευσης στις Σχολικές 

Μονάδες τοποθέτησής τους καθώς και των αναπληρωτών τους  

β)Ορισμός Προϊσταμένων, Αναπληρωτών Διευθυντών, Αναπληρωτών των Διευθυντών και  Αναπληρωτών 

Υποδιευθυντών σε κενές ή κενούμενες θέσεις των  από 1
η
 Σεπτεμβρίου 2022, έχοντας υπόψιν το άρθρο . 

373 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/21-07-2022)», 
 

Ο Δ/ντής Π.Ε Λασιθίου 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 373 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/21-7-2022) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

2. Το υπ. αριθ. Φ.361.22/7/77068/22-06-2022 έγγραφο της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας & β/θμιας 

Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Αναπλήρωση Διευθυντών – Υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και Ε.Κ. – Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ. – 

Προϊσταμένων διθέσιων και τριθέσιων δημοτικών σχολείων και νηπιαγωγείων» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 11, κεφ. Ε΄, του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Την παρ. 17 της υπ. αριθ. Δ/5716/88 απ. Υπ. Υγείας και το εδ. Ε της παρ. 1 αρθ. 16 του ν.1824/88 που κύρωσε την άνω Απ. Δ/5716/88 και ισχύει.  

5. Τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 49, του ν. 4547/2018 (ΦΕΚ Α΄/102/12-06-2018) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας 

και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».  

6. Το άρθρο 11 του Π.Δ.1/2003 που αφορά τις αρμοδιότητες των Π.Υ.Σ.Π.Ε.  

7. Τη με αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης»  

8. Tις σχετικές διατάξεις του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/Α΄/3-8-2021): «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις».  

9. Την αρ 170405/ΓΓ1/28-12-2021 Υπουργική Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.(ΦΕΚ Β΄/6273/2021) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

10. Τις πράξεις τοποθέτησης που αναγράφονται δίπλα στον κάθε εκπαιδευτικό του παρακάτω πίνακα   

11. Την ανάγκη (ανα)πλήρωσης κενούμενων θέσεων διευθυντών σχολικών μονάδων για την εύρυθμη λειτουργία τους. 

12.  Την αριθμ..4839/24-08-2022 Απόφαση του Δ/ντή της ΔΠΕ Λασιθίου , που στηρίχθηκε στην με αριθμ.10/09-08-2022 Πράξη ΠΥΣΠΕ Λασιθίου 

(Θέμα 9ο: Επικαιροποίηση Λειτουργικών Κενών στα σχολεία αρμοδιότητας της ΔΠΕ Λασιθίου». 

13. Την με αριθμ 98266/Ε1/4-8-2022. Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ (ΦΕΚ 1930/Γ/16-8-2022) που αφορά σε διορισμό, σε κενές οργανικές θέσεις, 906 

εκπαιδευτικών Γενικής Εκπαίδευσης, κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ01, ΠΕ02, ΠΕ03, ΠΕ04.01, ΠΕ04.02, ΠΕ04.04, ΠΕ04.05, ΠΕ05, ΠΕ06, ΠΕ07, ΠΕ08, 

ΠΕ11, ΠΕ33, ΠΕ34, ΠΕ60, ΠΕ70, ΠΕ78, ΠΕ79.01, ΠΕ80, ΠΕ81, ΠΕ82, ΠΕ83, ΠΕ84, ΠΕ85, ΠΕ86, ΠΕ87.01, ΠΕ87.02, ΠΕ87.03, ΠΕ87.04, 

ΠΕ87.05, ΠΕ87.07, ΠΕ87.08, ΠΕ87.09, ΠΕ87.10, ΠΕ88.01, ΠΕ88.02, ΠΕ88.03, ΠΕ88.04, ΠΕ88.05, ΠΕ89.01, ΠΕ89.02, ΠΕ90, ΤΕ01.19 και 

ΤΕ02.02, από τους εγγεγραμμένους στους τελικούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης Α΄ των προκηρύξεων του ΑΣΕΠ 1ΓΕ/2019, 2ΓΕ/2019 και 

1ΓΤ/2020, (ΑΔΑ: ΨΔΜ446ΜΤΛΗ-5Ν7)  

14. Την με αριθμ. 98236/Ε1/4-8-2022 Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ (ΦΕΚ 1928/Γ/16-8-2022) που αφορά στο διορισμό, σε κενές οργανικές θέσεις, 024 

εκπαιδευτικών Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης, κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ01, ΠΕ02, ΠΕ03, ΠΕ04.01, ΠΕ04.02, ΠΕ04.04, ΠΕ04.05, ΠΕ06, ΠΕ11, 

ΠΕ60/61, ΠΕ70/71, ΠΕ78, ΠΕ79.01, ΠΕ80, ΠΕ81, ΠΕ82, ΠΕ83, ΠΕ84, ΠΕ86, ΠΕ87.02, ΠΕ87.06, ΠΕ88.01, ΠΕ88.02, ΠΕ88.05, ΠΕ91.01, 

ΤΕ01.19, και ΤΕ16, από τους εγγεγραμμένους στους τελικούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης Β΄ υποψήφιων εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης των προκηρύξεων του ΑΣΕΠ 3ΕΑ/2019 και 4ΕΑ/2019 (ΑΔΑ: 6ΝΚΟ46ΜΤΛΗ-Ι0Ο)  

15. Την με αριθμ.5016/24-08-2022 Απόφαση του Δ/ντή της ΔΠΕ Λασιθίου, που στηρίχθηκε στην με αριθμ.11/24-08-2022 Πράξη ΠΥΣΠΕ Λασιθίου 

(Θέμα 1ο: Εξέταση αιτήσεων εκπαιδευτικών για βελτίωση θέσης για το Διδακτικό Ετος 2022-2023. 

16. Την με αριθμ.5018/24-08-2022 Απόφαση του Δ/ντή της ΔΠΕ Λασιθίου, που στηρίχθηκε στην με αριθμ.11/24-08-2022 Πράξη ΠΥΣΠΕ Λασιθίου 

(Θέμα 3ο: Εγκριση τοποθέτησης Νεοδιόριστων Εκπαιδευτικών στην ΔΠΕ Λασιθίου. 

17. Την με αριθμ.Φ.30/11/24-08-2022 Πράξη ΠΥΣΠΕ Λασιθίου, (Θέμα 4ο: α)Παράταση θητείας των στελεχών εκπαίδευσης στις Σχολικές Μονάδες 

τοποθέτησής τους καθώς και των αναπληρωτών τους  και β)Ορισμός Προϊσταμένων, Αναπληρωτών Διευθυντών, Αναπληρωτών των Διευθυντών 

και Αναπληρωτών Υποδιευθυντών σε κενές ή κενούμενες θέσεις των  από 1η Σεπτεμβρίου 2022, - ΕΚΤΟΣ των εκπαιδευτικών  που δίπλα στο 

όνομά τους αναγράφεται διαφορετική ημερομηνία, έχοντας υπόψιν το άρθρο . 373 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/21-07-2022 

18. Τη με αριθμ. Φ.353.1/120/88959/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Υ.Α. με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

mailto:mail@dipe.las.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΚΚΝ46ΜΤΛΗ-4ΨΠ



2 

 

 

19. Το μαθητικό δυναμικό που φοιτά  στις σχολικές μονάδες αρμοδιότητας της Π.Ε. Λασιθίου, όπως προέκυψε μετά τις εγγραφές για το Σχολικό Έτος 

2022-2023. 

20. Την με αριθμ.4838/09-08-2022 Απόφαση του Δ/ντή της ΔΠΕ Λασιθίου που συνεδρίαση στη με αριθμ.10/09-08-2022 Πράξη του ΠΥΣΠΕ Λασιθίου 

(θέμα : Προσωρινή λειτουργία (Προαγωγή και Υποβιβασμός) Σχολικών Μονάδων αρμοδιότητας της ΔΠΕ Λασιθίου, για το Σχολικό Έτος 2022-

2023. 

21. Το γεγονός ότι υπήρξαν εκπρόθεσμες εγγραφές και μετεγγραφές στο 1ο Νηπιαγωγείο Αγ. Νικολάου 

22. Την αρ. ΣΤ5/56/2000 Υπουργική Απόφαση «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής ‘ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ’ στους Πρ/νους Δ/νσεων και 

Γραφείων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης του Κράτους. 

23. Την αριθμ.4838/09-08-2022 Απόφαση του Δ/ντή της ΔΠΕ Λασιθίου που συνεδρίασε με την Αριθμ.10/09-09-2022 Πράξη ΠΥΣΠΕ Λασιθίου (με 

θέμα 8ο: Προσωρινή Λειτουργία (Προαγωγή και Υποβιβασμός) Σχολικών Μονάδων αρμοδιότητας της ΔΠΕ Λασιθίου για το Σχολικό Ετος 2022-

2023) και την αριθμ. 5586/09-09-2022 Απόφαση του Δ/ντή της ΔΠΕ Λασιθίου που συνεδρίασε με την αριθμ.13/09-09-2022 Πράξη του ΠΥΣΠΕ 

ΛΑΣΙΘΙΟΥ (θέμα 6ο : Μερική Ανάκληση της με αριθμ.4838/09-08-2022 Απόφαση του Δ/ντή της ΔΠΕ Λασιθίου, μόνο ως προς το 4θ 1ο 

Νηπιαγωγείο Αγ. Νικολάου) 

24. Την αριθμ.13/09-09-2022 Πράξη ΠΥΣΠΕ Λασιθίου, (Θέμα 7ο : «Μερική Τροποποίηση της αριθμ. 5019/ 24-08-2022 Απόφασης του Δ/ντή ΔΠΕ 

Λασιθίου, ως προς τον ορισμό Προϊσταμένης του 4θ 1ου Νηπιαγωγείου Αγ. Νικολάου για το Σχολική Έτος 2022-2023 σε Αναπληρώτρια 

Διευθύντρια» 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 Α. Την μερική Ανάκληση της με αριθμ.5019/24-08-2022 (ΑΔΑ:Ρ98Π46ΜΤΛΗ-2ΜΚ) Απόφασης του Δ/ντή 

της ΔΠΕ Λασιθίου με θέμα: «α)Παράταση θητείας των στελεχών Εκπαίδευσης στις Σχολικές Μονάδες 

τοποθέτησής τους καθώς και των αναπληρωτών τους  

β)Ορισμός Προϊσταμένων, Αναπληρωτών Διευθυντών, Αναπληρωτών των Διευθυντών και  Αναπληρωτών 

Υποδιευθυντών σε κενές ή κενούμενες θέσεις των  από 1
η
 Σεπτεμβρίου 2022, έχοντας υπόψιν το άρθρο . 373 του 

Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/21-07-2022)»,  μόνο ως προς τον ορισμό της μόνιμης εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ60 

(Νηπιαγωγών) Βαρβάρας Βασιλείου, ως Προϊσταμένης του οργανικά 4/θ 1
ου

 Νηπιαγωγείου Αγ. Νικολάου, καθότι 

τροποποιήθηκε – αυξήθηκε το Μαθητικό Δυναμικό της εν λόγω σχολικής Μονάδας μετά από ύπαρξη 

εκπρόθεσμων εγγραφών και μετεγγραφών μαθητικού δυναμικού.  

 

Β. Τον ορισμό της εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ60 (Νηπιαγωγών) Βαρβάρας Βασιλείου, ως Αναπληρώτρια 

Διευθύντρια του οργανικά 4/θ 1
ου

 Νηπιαγωγείου Αγίου Νικολάου, από 09/09/2022 έως και  την επιλογή, 

τοποθέτηση και ανάληψη υπηρεσίας των νέων στελεχών και όχι πέραν της λήξης του Σχολικού Έτους 2022-2023. 
 

 

 

 

 
 

  
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΠΕ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

 

   
 

  ΜΑΜΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Ενδιαφερόμενη Εκπαιδευτικό 

2. Σχολική μονάδα 

3. Π.Μ. 

4. Εκκαθαριστή Αποδοχών 

ΑΔΑ: 6ΚΚΝ46ΜΤΛΗ-4ΨΠ


		2022-09-12T15:08:15+0300
	Athens




